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Drodzy Czytelnicy!
Macie przed sobą trzeci numer „Poliarchii”, studenckiego czasopisma naukowego 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Po pierwszym numerze, który w całości poświęciliśmy tematyce polskiej, i drugim, 
w którym zaprezentowaliśmy zbiór różnorodnych, oryginalnych badań studentów 
WSMiP UJ, mamy przyjemność zaprezentować wydanie w całości poświęcone tema‑
tyce bezpieczeństwa.

Cieszy się ona w Polsce niesłabnącą popularnością. Kierunki przekazujące treści 
z zakresu nauk o bezpieczeństwie oferują obecnie niemal wszystkie polskie uniwersy‑
tety publiczne. Wśród nich jest Uniwersytet Jagielloński, który uruchomił I stopień 
studiów bezpieczeństwa narodowego w 2010, a II stopień – w 2013 r. Wkrótce po uka‑
zaniu się niniejszego numeru mury uczelni opuszczą zatem pierwsi absolwenci studiów 
magisterskich.

Na trzeci numer składa się pięć artykułów naukowych poświęconych bezpieczeń‑
stwu w wielu jego odmianach, reprezentujących różnorodne podejścia badawcze. 
Od instytucjonalnej i formalnoprawnej analizy systemu ochrony przeciwpowodziowej 
i kwestii bezpieczeństwa granic, przez historyczne spojrzenie na relacje pomiędzy USA 
a Argentyną, do teoretycznej refleksji nad wpływem sytuacji w Syrii na bezpieczeństwo 
globalne i nad kształtem współpracy w ramach Grupy Wyszehradzkiej. Dwa spośród 
wymienionych artykułów zostały przygotowane w języku angielskim. Już teraz zapew‑
niamy, że prace anglojęzyczne znajdą się również w kolejnym numerze.

Poza pięcioma recenzowanymi artykułami naukowymi, Czytelnik znajdzie również 
w numerze nowo utworzony dział Varia. W tej części pisma będziemy publikować spra‑
wozdania z wydarzeń naukowych, głosy polemiczne i komentarze. W tym wydaniu pre‑
zentujemy analizę poświęconą przyjętej w zeszłym roku Białej Księdze Bezpieczeństwa 
Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, opracowaną przez sześcioosobowy zespół.

Trzeci numer „Poliarchii” nie mógłby powstać, gdyby nie pomoc wielu osób. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim Recenzentom, którzy poświęcili „Poliarchii” wiele 
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czasu i wysiłku. Dziękujemy Bartoszowi Zawiślakowi za wstępną korektę artykułów 
i abstraktów w języku angielskim. Dziękujemy wydawnictwu Księgarnia Akademicka 
za – jak zwykle – udaną współpracę. Dziękujemy wszystkim Autorom i zapraszamy 
do publikacji w kolejnych numerach.

Odrębne wyrazy wdzięczności kierujemy w stronę Dziekana WSMiP UJ, Pana 
prof. dr. hab. Bogdana Szlachty, patrona „Poliarchii”, oraz całego Wydziału za pomoc 
instytucjonalną i sfinansowanie publikacji.

Życzymy miłej lektury!

Arkadiusz Nyzio
redaktor naczelny „Poliarchii”




